

**Mester Byg A/S**  
**Stigbjergvej 15, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 35 67 42 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018.

---

Erik Hauge Laursen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mester Byg A/S  
Stigbjergvej 15  
7330 Brande

CVR-nr.: 35 67 42 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
4. regnskabsår

**Bestyrelse**

Åse Aaberg Laursen, formand  
Dorthe Vestergaard Hansen  
Erik Hauge Laursen

**Direktion**

Erik Hauge Laursen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Modervirksomhed**

Erik Laursen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i drift af tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.342 t.kr. mod 4.587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 555 t.kr. mod 553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>4.342.416</b> | <b>4.587.366</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -3.274.300       | -3.560.087       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -260.632         | -199.780         |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>807.484</b>   | <b>827.499</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 304              | 0                |
| Andre finansielle indtægter                              | -20.545          | 823              |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                      | 0                | -5.805           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -56.840          | -95.583          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>730.403</b>   | <b>726.934</b>   |
| Skat af årets resultat                                   | -175.569         | -173.627         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>554.834</b>   | <b>553.307</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 1.400.000        | 0                |
| Overføres til overført resultat                          | 0                | 553.307          |
| Disponeret fra overført resultat                         | -845.166         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>554.834</b>   | <b>553.307</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 538.790                 | 480.124                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>538.790</u>          | <u>480.124</u>          |
| 4                        | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 1.220                   | 0                       |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>1.220</u>            | <u>0</u>                |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>540.010</u></b>   | <b><u>480.124</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 40.000                  | 40.000                  |
|                          | Aktiver bestemt for salg                     | 4.231.123               | 1.039.145               |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>4.271.123</u>        | <u>1.079.145</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 700.234                 | 12.515                  |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 628.309                 | 831.279                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                       | 12.667                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 199.210                 | 42.813                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 498.611                 | 353.941                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>2.026.364</u>        | <u>1.253.215</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>0</u>                | <u>1.500.269</u>        |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>6.297.487</u></b> | <b><u>3.832.629</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>6.837.497</u></b> | <b><u>4.312.753</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |   | 2017                        | 2016                        |
|-------------------------------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Note                          |   | <u>          </u>           | <u>          </u>           |
| <b>Egenkapital</b>            |   |                             |                             |
| 5                             | Virksomhedskapital                                | 500.000                     | 500.000                     |
| 6                             | Overført resultat                                 | 543.085                     | 1.388.251                   |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 1.400.000                   | 0                           |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b><u>2.443.085</u></b>     | <b><u>1.888.251</u></b>     |
| <br>                          |   |                             |                             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |   |                             |                             |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                     | 255.771                     | 129.900                     |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b><u>255.771</u></b>       | <b><u>129.900</u></b>       |
| <br>                          |   |                             |                             |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |   |                             |                             |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                         | 1.114.904                   | 0                           |
|                               | Igangværende arbejder for fremmed regning         | 431.738                     | 0                           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 1.989.122                   | 1.012.532                   |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 59.690                      | 0                           |
|                               | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 49.548                      | 59.994                      |
|                               | Anden gæld  | 493.639                     | 1.222.076                   |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>4.138.641</u>            | <u>2.294.602</u>            |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b><u>4.138.641</u></b>     | <b><u>2.294.602</u></b>     |
|                               | <br><b>Passiver i alt</b>                         | <br><b><u>6.837.497</u></b> | <br><b><u>4.312.753</u></b> |

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter****9 Nærtstående parter**



**Noter**

|   | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                              |                         |                         |
| Lønninger og gager  | 2.634.164               | 2.953.445               |
| Pensioner   | 394.713                 | 357.217                 |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 98.710                  | 84.369                  |
| Personalemkostninger i øvrigt                               | 146.713                 | 165.056                 |
|   | <b><u>3.274.300</u></b> | <b><u>3.560.087</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | <u>13</u>               | <u>12</u>               |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                   |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                              | 56.840                  | 95.583                  |
|   | <b><u>56.840</u></b>    | <b><u>95.583</u></b>    |
| <br>  |                         |                         |
|   | <u>31/12 2017</u>       | <u>31/12 2016</u>       |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                         |                         |
| Kostpris primo  | 795.110                 | 859.000                 |
| Tilgang i årets løb   | 231.998                 | 56.110                  |
| Afgang i årets løb  | -60.000                 | -120.000                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b><u>967.108</u></b>   | <b><u>795.110</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -314.986                | -222.450                |
| Årets afskrivninger   | -149.332                | -118.536                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 36.000                  | 26.000                  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b><u>-428.318</u></b>  | <b><u>-314.986</u></b>  |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b><u>538.790</u></b>   | <b><u>480.124</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>               |                         |                         |
| Tilgang i årets løb   | 1.220                   | 0                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b><u>1.220</u></b>     | <b><u>0</u></b>         |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b><u>1.220</u></b>     | <b><u>0</u></b>         |

## Noter

|                              | <u>31/12 2017</u>     | <u>31/12 2016</u>     |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b> |                       |                       |
| Virksomhedskapital primo     | <u>500.000</u>        | <u>500.000</u>        |
|                              | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>500.000</u></b> |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

|  |                       |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <b>6. Overført resultat</b>              |                       |                         |
| Overført resultat primo                  | 1.388.251             | 834.944                 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-845.166</u>       | <u>553.307</u>          |
|  | <b><u>543.085</u></b> | <b><u>1.388.251</u></b> |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |             |
|---|-------------|
| Varebeholdninger                            | 4.271 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 700 t.kr.   |
| Igangværende arbejde for fremmed regning    | 197 t.kr.   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 539 t.kr.   |

### 8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende 2 varebiler med en årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Der er igennem Spar Nord stillet garanti på 603 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Laursen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### **8. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 143 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **9. Nærtstående parter** **Bestemmende indflydelse**

Erik Laursen Holding ApS  
Stigbjergvej 15  
7330 Brande